
     Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменской области 

город Радужный  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 

 
 

П Р И К А З 

 

от «20» октября  2016 г.        № 670  

 

 

 

О подготовке и проведении  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2016-2017  учебном году 

  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 «Об 

утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», приказами  

Департамента образования и молодежной политики   Ханты–Мансийского автономного 

округа – Югры от 28.09.2016 № 1470 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2016-2017 учебном году» и от 19.10.2016 № 1561 «О внесении изменений 

в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  от 28.09.2016  № 1470 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры в 2016-2017 учебном году», протокола совещания  заместителей 

директоров по учебно-воспитательной работе от 20.10.2016 года № 1, с целью 

организационно-методического обеспечения подготовки и проведения муниципального 

этапа олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году, выявления творческих 

способностей у обучающихся общеобразовательных организаций города и соблюдения 

законных прав и интересов участников олимпиады 

 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) на территории города Радужный в 2016-2017 учебном 

году в установленные сроки. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 14  предметам в 2016-2017 учебном году 

(приложение 1). 



2.2. Состав предметного жюри и пункты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – ПП МЭО) на 2016-2017 учебный год  

(приложение 2); 

2.3. Режим работы пунктов проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (приложение 3);  

2.4. Квоту для участия в муниципальном этапе до 3-х человек от параллели 

класса из числа победителей и призеров школьного этапа олимпиады среди обучающихся 

7-11 классов; 

2.5. Разработанные региональными предметно-методическими комиссиями 

требования к организации и проведению олимпиады в 2016-2017 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету; 

2.6. Форму заявки на участие обучающихся образовательных организаций 

города Радужный в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2016-

2017 учебном году (приложение 4); 

2.7. Образец поощрительной грамоты победителя  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 5); 

2.8. Образец поощрительной грамоты призера муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 6); 

2.9. Список распределения по пунктам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников лиц, аккредитованных в качестве наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении 

апелляций в 2016-2017 году на территории города Радужный (приложение 7). 

3. Отделу общего образования управления образования и молодежной 

политики  (Л.А. Ровская) обеспечить: 

3.1. Получение олимпиадных заданий в период с 24 по 30 октября 2016 года из 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» по 

защищенному каналу связи; 

3.2. Хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии с законодательством РФ и соблюдение конфиденциальности о 

содержимом олимпиадных заданий; 

3.3. Информирование руководителей общеобразовательных организаций (далее 

– ОО) города Радужный, участников олимпиады и их родителей (законных 

представителей), общественность, общественных наблюдателей через размещение на 

официальном сайте УОиМП о сроках и местах проведения олимпиады  по каждому 

общеобразовательному предмету, результатах олимпиады; 

4. Директору МАУ ДО «Компьютерная школа» В.А. Ткаченко обеспечить: 

4.1. Получение в срок до 03.10.2016 г. в УОиМП диска и необходимых 

материалов для тиражирования олимпиадных заданий по 14 предметам олимпиады и 

формирование их в папки по предметам олимпиады; 

4.2. Условия своевременного и качественного тиражирования  заданий по  

предметам согласно количеству участников олимпиады и датам  проведения; 

4.3. Строгую конфиденциальность при тиражировании комплектов 

олимпиадных заданий для участников олимпиады, во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов олимпиады; 

4.4. Кодирование (обезличивание) заданий для выдачи участникам олимпиады; 

4.5. В срок до 15.12.2016 года оформление поощрительных грамот победителям 

и призерам олимпиады и благодарственных писем учителям, подготовившим победителей 

и призеров олимпиады. 

5. Членам оргкомитета по подготовке и проведению олимпиады МБОУ СОШ 

№ 2 (С.А. Зигаева), МБОУ СОШ № 3 (Е.В. Трегубова), МБОУ СОШ № 4 (Н.Ю. 



Данилова), МБОУ СОШ № 5 (О.Г. Усольцева), МБОУ СОШ № 6 (И.Л. Баранова), МБОУ 

СОШ № 8 (Г.Ф. Каравдина) обеспечить: 

5.1. Проверку протоколов и форм отчетности по результатам олимпиады,  

проводимой на базе ОО, на предмет правильности составления;  

5.2. Передачу протоколов и форм отчетности на электронном и бумажном 

носителе в УОиМП в соответствии с режимом работы ПП МЭО (приложение 3); 

5.3. Передачу в УОиМП оформленных в соответствии с установленными 

требованиями работ участников олимпиады. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. Предоставить в срок до 01 ноября  2016 года в МАУ ДО «Компьютерная 

школа» и УОиМП на бумажном и электронном носителе заявки на участие в олимпиаде 

(приложение 4) в соответствии с  квотой, установленной п. 2.4. настоящего приказа; 

6.2. Создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в соответствии с требованиями 

нормативных документов; 

6.3. Обеспечить: 

6.3.1. Аудитории для проведения олимпиады с посадочными местами из расчета 1 

стол на одного участника; 

6.3.2. Техническое сопровождение олимпиады в соответствии с требованиями по 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ханта-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2017 учебном году; 

6.3.3. Помещения для размещения штаба и проверки работ участников олимпиады 

и оформления документов по результатам проверки (обязательно наличие ПК и принтера); 

6.3.4. Наличие у участников олимпиады: 

-  документов удостоверяющих личность,  

- ручек с синими/черными чернилами;  

6.3.5. Питание участников в случае продолжительности олимпиады более 4 часов. 

6.3.6. Присутствие в ПП МЭО медицинского работника для оказания медицинской 

помощи участникам во время проведения олимпиады по предмету; 

6.3.7. Наличие организаторов вне аудитории в ПП МЭО в день проведения 

олимпиады; 

6.3.8. Присутствие общественных наблюдателей в ПП МЭО; 

6.3.9. Своевременную явку организаторов и членов предметного жюри в ПП МЭО 

к 09.35 часам в день проведения олимпиады; 

6.3.10. Своевременную явку участников в ПП МЭО к 09.40 часам в день 

проведения олимпиады; 

6.3.11. Безопасность участников в период олимпиады. 

6.4. Назначить лиц ответственных за: 

6.4.1. Сопровождение обучающихся до пункта проведения олимпиады и обратно; 

6.4.2. Хранение личных вещей и средств связи в случае их обнаружения у 

участников олимпиады. 

6.5. Организовать: 

6.5.1. Предоставление раздевалок участникам олимпиады; 

6.5.2. Размещение участников олимпиады; 

6.5.3. Прием членами оргкомитета у председателей предметного жюри 

олимпиады:  

6.5.3.1. Оформленных тетрадей или бланков ответов участников олимпиады; 

6.5.3.2. Заполненных форм отчетности и протоколов; 

6.5.3.3. Сканирование и  хранение протоколов до момента передачи в 

УОиМП. 

6.6. Исключить возможность доступа в штаб и аудитории ПП МЭО работников 

ОО и обучающихся с момента начала олимпиады до окончания сканирования протоколов; 



6.7. Рекомендовать участникам олимпиады иметь при себе сменную обувь и 

питьевую воду. 

7. Руководителю МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметовой организовать церемонию 

чествования победителей и призеров олимпиады по общеобразовательным предметам 

поощрительными грамотами на базе МБОУ СОШ № 8  по итогам олимпиады в декабре 

2016 года; 

8. Ответственность за выполнение приказа возложить на: 

8.1. В части п.п. 1, 3 – эксперта отдела общего и дошкольного образования 

управления образования и молодежной политики Л.А. Ровскую; 

8.2. В части пункта 4 – на директора МАУ ДО «Компьютерная школа»; 

8.3. В части пункта 5 – на  членов оргкомитета по подготовке и проведению 

олимпиады; 

8.4. В части пункта 6 – на руководителей образовательных организаций города; 

8.5. В части пункта 7 – на руководителя МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметову. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и молодежной политики Г.Р. Авдееву. 

 

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению муниципального этапа  всероссийской   олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году 

 

 

Авдеева Г.Р. - председатель оргкомитета, начальник отдела  общего образования 

управления образования и молодежной политики администрации 

города, председатель комиссии 

 

Члены оргкомитета: 

Екамасова М.В. - начальник отдела  общего образования управления образования и 

молодежной политики администрации города, председатель 

комиссии 

 

Ровская Л.А. - эксперт отдела общего образования управления образования и 

молодежной политики администрации города, заместитель 

председателя комиссии 

 

Тульнев П.Н.   - методист МАУ ДО «Компьютерная школа», секретарь комиссии 

 

 

Базанов В.А.    

Зигаева С.А.    

                

- директор МБОУ СОШ №2 

- заместитель директора МБОУ СОШ № 2 

Малафеева Е.В.   

Трегубова Е.В.     

           

- директор МБОУ СОШ №3 

- заместитель директора МБОУ СОШ №3 

Бондарь В.В.    

Данилова Н.Ю. 

 

- директор МБОУ СОШ №4 

- заместитель директора МБОУ СОШ №4 

Зубарев А.И.  

Усольцева О.Г. 

 

-  директор МБОУ СОШ № 5 

- заместитель директора МБОУ СОШ № 5 

Анохин Ю.П.  

Баранова И.Л. 

 

- директор МБОУ СОШ №6 

- заместитель директора МБОУ СОШ №6 

Шаяхметова Р.Н.  

Каравдина Г.Ф. 

- директор МБОУ СОШ №8 

- заместитель директора МБОУ СОШ №8 

 

Ткаченко В.А. - директор МАУ ДО «Компьютерная школа» 

Трофименко Е.Г. - заместитель директора МАУ ДО «Компьютерная школа». 

 

 
 

 

 



Приложение 2 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

Состав предметного жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на 2016-2017 учебный год  

 

№ 

п/п 

Предмет Класс 

(кабинет) 

Ф.И.О. членов жюри ОО Пункт 

проведения 

олимпиады 

Дата проведения: 10 ноября 2016 года (четверг) 

3. Физика 

 

8 

(3-10) 

Макаренко Н.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 2 МБОУ СОШ № 8 

Шведов А.С. СОШ № 4 

СырицаО.В. СОШ № 6 

9 

(3-11) 

Лысенко Н.А. - 

председатель жюри 

СОШ № 6 

Пазыч М.Ю. СОШ № 5 

Кеся Н.П. СОШ № 8 

10 

(3-12) 

КосенцеваС.А. - 

председатель жюри 

СОШ № 3 

Арасханов В.Ш. СОШ № 5 

Хилько Ю.А. СОШ № 6 

11 

(3-14) 

Маркевич Л.А.- 

председатель жюри 

СОШ № 8 

Сотниченко С.Н. СОШ № 4 

Миннекаева Ф.Ф. СОШ № 3 

Дата проведения: 11 ноября 2016 года (пятница) 

4. Литература 

 

7 

(404) 

 

Лузгина О.Г. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 МБОУ СОШ № 3 

Эмер М.В. СОШ № 3 

Яроцкая Л.А. СОШ № 5 

8 

(405) 

 

Титенко И.Г. -  

председатель жюри 

СОШ № 5 

Лейберова А.Н. СОШ № 6 

Асеева Т.В. СОШ № 8 

9 

(406) 

 

Каравдина Г.Ф. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Ерёменко О.В. СОШ № 3 

Симонова Н.А. СОШ № 4 

10 

(407) 

 

Наумова М.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Терентьева Г.И. СОШ № 2 

Олейник Е.Ю. СОШ № 4 

11 

(408) 

 

Кобзарева Л.А. -  

председатель жюри 

СОШ № 4 

Павлова А.Л. СОШ № 8 

Вагина Е.И. СОШ № 3 

Дата проведения: 14 ноября 2016 года (понедельник) 

5. Математика 

 

 

7 

(3-9) 

 

Исайкина А.В. - 

председатель жюри 

СОШ № 4 МБОУ СОШ № 5 

Хлопотенко Г.А. СОШ № 2 

Михалевич В.М. СОШ № 8 



8 

(3-8) 

 

Немченко Т.В. - 

председатель жюри 

СОШ № 8 

Трошина В.Г. СОШ № 6 

Кориненко И.А. СОШ № 5 

9 

(3-7) 

 

Беляева Л.Ю. - 

председатель жюри 

СОШ № 4 

Севкова Н.И. СОШ № 3 

Миширова Л.А.  СОШ № 2 

10 

(3-6) 

 

Семенова Е.Ю. -  

председатель жюри 

СОШ № 5 

Кутяева С.В. СОШ № 3 

Кеся Н.П. СОШ № 8 

11 

(3-5) 

 

Ящук М.А. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Ефимова И.В. СОШ № 6 

Туголуков В.А. СОШ № 4 

Дата проведения: 18 ноября 2016 года (пятница) 

7. Биология 

 

7 

(3-13) 

Яншова Р.Р. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 МБОУ СОШ № 6 

Лазарева Н.С. СОШ № 2 

Ревенко Н.Н. СОШ № 5 

8 

(3-5) 

Вилесова Л.В.- 

председатель жюри 

СОШ № 3 

Антонова Е.Ю. СОШ № 6 

Данилова Н.Ю. СОШ № 4 

9 

(3-6) 

Яшихина Н.И. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 

Компанец Г.Г. СОШ № 8 

Шпагина Т.И. СОШ № 5 

10 

(3-7) 

Семчишина В.И. - 

председатель жюри 

СОШ № 5 

Люджен М.Г. СОШ № 4 

Коломенская С.В. СОШ № 3 

11 

(3-11) 

Батыр Н.С. - 

председатель жюри 

СОШ № 6 

Дикая А.Н. СОШ № 4 

Ханипова А.Х. СОШ № 8 

Дата проведения: 21 ноября 2016 года (понедельник) 

8. География 

 

7 

(3-13) 

Егоренко Н.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 МОУ СОШ № 6 

Базанова Л.Н. СОШ № 2 

Ахмадова Ю.В. СОШ № 8 

8 

(3-5) 

Баранова И.Л. - 

председатель жюри 

СОШ № 6 

Милевская Н.Г. СОШ № 3 

Семчишина В.И. СОШ № 5 

9 

(3-6) 

Халилова Н.Х. 

 председатель жюри 

СОШ № 5 

Коломенская С.В. СОШ № 3 

Яшихина Н.И. СОШ № 6 

10-11 

(3-11) 

Белан Л.Г. - 

председатель жюри 

СОШ № 5 



Голобородько О.В. СОШ № 8 

Носова Т.Н. СОШ № 4 

Дата проведения: 22 ноября 2016 года (вторник) 

9. Русский язык 

 

7 

(3-9) 

 

Киекбаева Р.Х. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 МБОУ СОШ № 5 

Муртазина У.Б. СОШ № 5 

Рахматуллина Р.С. СОШ № 2 

8 

(3-8) 

 

Кобзарева Л.А. - 

председатель жюри 

СОШ № 4 

Салимова А.Р. СОШ № 8 

Акимова Е.В. СОШ № 6 

9 

(3-7) 

 

Лузгина О.А. 

председатель жюри 

СОШ№ 6 

Кобылецкая В.А. СОШ № 4 

Суходолина Т.В. СОШ № 3 

10 

(3-6) 

 

Эмер М.В. 

председатель жюри 

СОШ № 3 

Наумова М.В. СОШ№ 8 

Олейник Е.Ю. СОШ № 4 

11 

(3-5) 

 

Асеева Т.В. - 

председатель жюри 

СОШ № 8 

Еременко О.В. СОШ № 3 

Данова Н.Г. СОШ № 5 

Дата проведения: 23 ноября 2016 года (среда) 

10. История  

 

7 

(207) 

Костенкова О.Ю. -  

председатель жюри 

СОШ№ 3 МБОУСОШ № 4 

Колпакова О.В. СОШ № 8 

Сергеева В.М. СОШ № 6 

8 

(208) 

Филатова И.Н. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Цуркану А.И. СОШ № 5 

Ильинов А.М. СОШ № 6 

9 

(209) 

Галыгина Н.А. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 

Кузьмина Л.Д. СОШ № 8 

Внукова О.В. СОШ № 4 

10 

(210) 

Заика Н.Д. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 

Коломеец В.Л. СОШ № 3 

Бабушок И.М. СОШ № 2 

11 

(212) 

Кирюхина А.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 5 

Карнаухова М.В. СОШ № 8 

Назаренко С.Н. СОШ № 4 

Дата проведения: 28  ноября 2016 года (понедельник) 

11. Обществознани

е 

7 

(310) 

Соловьева И.А. - 

председатель жюри 

СОШ№ 4 МБОУ СОШ № 2 



  Колпакова Г.О. СОШ № 8 

Майковская Г.П СОШ № 2 

8 

(311) 

 

Кузьмина Л.Д. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Кузин В.Н. СОШ № 4 

Коломеец В.Л.. СОШ № 3 

9 

(312) 

 

Филатова И.Н. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Ратных И.Ф. СОШ № 5 

Заика Н.Д. СОШ № 6 

10 

(313) 

Костенкова О.Ю. - 

председатель жюри 

СОШ № 3 

Калимуллина Н.З. СОШ № 5 

Салимгариева В.В. СОШ № 6 

11 

(318) 

Цуркану А.И. - 

председатель жюри 

СОШ № 5 

Станкус С.А. СОШ № 6 

Тимощук Н.Н. СОШ № 2 

Дата проведения: 29 ноября 2016 года (вторник) 

12. Экология 

 

10-11 

(315) 

 

Вилесова Л.В. - 

председатель жюри 

СОШ№ 3 

 

МБОУ СОШ № 3 

Яншова Р.Р. СОШ № 8 

Батыр Н.С. СОШ № 6 

Дата проведения: 30  ноября 2016 года (среда) 

13. Химия  

 

9 

(3-10) 

 

Малинина А.И. - 

председатель жюри 

СОШ № 4 МБОУ СОШ № 8 

Антонова Е.Ю. СОШ № 6 

Волкорез Е.И СОШ № 2 

10 

(3-11) 

Компанец Г.Г. - 

председатель жюри 

СОШ № 8 

ГостюхинаР.В. СОШ № 6 

Кихтяк Е.В. СОШ № 5 

11 

(3-12) 

Урюпова Г.Б. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Кутовая А.С. СОШ № 6 

Сиротина Е.Н. СОШ № 3 

Дата проведения: 1, 2  декабря 2016 года (четверг, пятница) 

16. Физическая 

культура 

 

 

9 -11    (с 09.00 

часов теория), 

(каб.2-5),  

7 - 8       (с 12.30 

часов теория), 

(каб.2-4)  

 

Харченко Ю.В.  – 

куратор олимпиады 

СОШ № 6 

 

МОУ СОШ №  8  

 

(спортивный зал) Теоретическая часть:   

Забурунова Н.С. 

председатель жюри 

СОШ № 5 

Гудованая О.В. СОШ № 6 

Ложкина В.Г. СОШ № 2 

Практическая часть: 

(легкая атлетика) 

 

Никитина Л.А. -  

председатель жюри. 

СОШ № 6 



Морозов В.И. 

Земцов В.А. 

Бургардт А. В. 

Бурлакова А.Б. 

СОШ № 3 

СОШ № 4 

СОШ № 8 

СОШ № 3 

Практическая часть: 

(баскетбол) 

 

Богданова С.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 3 

Татиевский В.И. СОШ № 4 

Удинцев А.А. СОШ № 5 

Дата проведения: 5  декабря 2016 года (понедельник) 

14. Право 

 

9 

(301) 

Кирюхина А.В. - 

председатель жюри 

СОШ № 5 МБОУ СОШ № 4 

 

Салимгариева В.В. СОШ № 6 

Карнаухова М.В. СОШ № 8 

10 

(306) 

Станкус С.А. 

председатель жюри 

СОШ № 6 

Кузин В.Н. СОШ № 4 

Колпакова Г.О. СОШ № 8 

11 

(307) 

Костенкова О.Ю. -  

председатель жюри 

СОШ № 3 

Кузьмина Л.Д. СОШ № 8 

Ратных И.Ф. СОШ № 5 

Дата проведения: 8 декабря 2016 года (четверг) 

6. Английский 

язык 

(315) 

7 

(310) 

Кузнецова Н.А. - 

председатель жюри 

СОШ № 4 МБОУ СОШ № 2 

Тавлыкаева Л.Т. СОШ № 6 

Давлетова И.А. СОШ № 5 

8 

(311) 

Ахмедханова А.М. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Цыкунова О.В. СОШ № 5 

Медведева Л.А. СОШ № 2 

9 

(312) 

Федулова В.Ф. -  

председатель жюри 

СОШ № 8 

Молчанова Е.А. СОШ № 5 

Магомедова С.М. СОШ № 3 

10 

(313) 

Мартынова А.В. -  

председатель жюри 

СОШ № 6 

Дидикина Е.А. СОШ № 4 

АгашириноваЗ.С. СОШ № 3 

11 

(318) 

Скорнякова О.В. - 

председатель жюри 

СОШ № 6 

Юлдашбаева А.Х. СОШ № 8 

Гриценко И.В. СОШ № 4 

Дата проведения: 9 декабря 2016 года (пятница) 

1. Экономика 

 

10-11 

(315) 

 

Коломеец В.Л. -

председатель жюри 

СОШ № 3 МБОУ СОШ № 3 

Салимгариева В.В. СОШ № 6 

Немальцева Т.М. СОШ № 5 
 

 



Приложение 3 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

Режим работы пунктов проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

  

Время Порядок организации проведения олимпиады 

к 09.35 Прибытие членов предметного жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиады) в ПП МЭО, регистрация. 

к 09.40  Прибытие участников олимпиады по общеобразовательным предметам 

(победители и призеры 7-11 классов школьного этапа) в ПП МЭО, 

регистрация участников. 

с 09.40 до 09.50 Инструктаж для членов предметного жюри 7-11 классов       

(ответственный: координатор олимпиады). 

с 09.45 до 09.50  Размещение   участников олимпиады (обучающихся) по аудиториям 

с 09.50 до  10.00 Получение в аудитории участниками олимпиады заданий, бланков ответов 

и черновиков. 

с 10.00 Инструктаж для участников олимпиады (ответственный: председатель 

предметного жюри),  продолжительность инструктажа до 5 минут. 

с 10.05 Выполнение олимпиадных заданий  участниками олимпиады с учетом 

времени, отведенного  по данному  предмету, запись на доске времени 

начала и окончания олимпиады по каждому классу. 

с 11.00 до 12.00  Кофе-пауза (при наличии не мене 2-х членов жюри аудитории). 

в период 

прохождения МЭО 

Сдача выполненных олимпиадных работ, черновиков и заданий (участники 

олимпиады складывают всё в стопки на последнем столе в кабинете, члены 

предметного жюри приступают к проверке выполненных заданий только по 

завершению  олимпиады). 

по завершению 

МЭО 

Получение председателем предметного жюри ответов (ключей) по 

предмету олимпиады и протокола у координатора олимпиады. Начало 

проверки олимпиадных работ членами предметного жюри. 

с 13.30  до 14.30 Обед для членов предметного жюри (по индивидуальной заявке). 

с 14.30  Продолжение проверки олимпиадных заданий по предмету и подведение 

итога работы  членов предметного жюри.  

по завершению 

проверки работ 

Завершающий этап: 

- заполненные протоколы по итогам олимпиады на бумажном  и 

электронном  носителе с подписью и расшифровкой подписи председателя 

и членов жюри предоставляются  представителю оргкомитета от 

образовательной организации; 

- оформленные тетради участника олимпиады сдаются представителю 

оргкомитета от ОО-места проведения олимпиады при условии, что на 

последней рабочей странице выставлены баллы, определен статус 

(победитель или призер), поставлены подписи членов жюри с 

расшифровкой (в такой же последовательности заполняется  титульный 

лист тетради и дополнительно прописывается СОШ № ___ и Ф.И. 

участника); 

- оформленные бланки ответов участников олимпиады; 

- заполненные формы (итоги по предмету) предоставляются  

председателем предметного жюри  на бумажном и электронном  носителе 

представителю оргкомитета от ОО. 

не позднее 10.00 

часов дня, 

следующего  за днем 

проведения 

олимпиады 

Предоставление представителем оргкомитета от ОО, назначенной местом 

проведения олимпиады, в УОиМП: 

1. оформленных тетрадей и бланков ответов участников олимпиады; 

2. заполненных форм (итоги по предмету); 

3. заполненных протоколов. 



Приложение 4 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

УТВЕРЖДАЮ 

        Директор МБОУ СОШ №_____ 

   

     _________________________         __   
Подпись                                           Ф.И.О. 

         «___»____________2015 г. 

 

Заявка 

на участие обучающихся образовательных организаций города Радужный 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном  году 

МБОУ СОШ №_____ 

Предмет:______________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

олимпиады 

(полностью) 

класс, 

литер 

Статус 

 (победитель или призер)  

Ф.И.О. 

преподавателя 

(полностью) 

дата и № __ 

приказа 

УОиМП о 

результатах  

школьного 

этапа 

1.      

 

                                                                                                                Заместитель директора: 

         

        __________________________ 

          
Ф.И.О. 

        __________________________ 

        
               (подпись) 

 

Примечание:  

1. Заявку на участие обучающихся 7-11 классов в олимпиаде согласно квоте (до 3-х 

участников) на бумажном и электронном носителе (Word) подать: в МАУ ДО  

«Компьютерная школа» и в УОиМП. Файлы (в папке) на каждый предмет 

оформляется отдельно и  строго по форме.  
2. Не включать в заявку по предмету учащихся (7-11 классов), не ставших 

призерами и победителями школьного этапа. При выявлении подобных фактов участник 

олимпиады будет дисквалифицирован. 

3. Недопустимо осуществлять замену  участника (7-11 класс) в ходе проведения 

олимпиады, если данный ученик не стал  призером или победителем олимпиады (считать 

призерами  обучающихся, которые выполнили от  40% и больше  объема олимпиадных 

заданий по данному предмету и победителя – более 50%, т.е. от 50,1%; 

       4. Замену участников олимпиады  осуществлять: 

- обучающихся - в день проведения олимпиады на основании письма МБОУ СОШ 

№_ с указанием выбывшего участника и кто будет  участвовать, Ф.И.О. учителя (по 

форме  заявки); 

- на члена предметного жюри желательно предоставить информацию (письмо от 

ОО)  не позднее 1 дня до начала МЭО или осуществить замену с предоставлением письма 

в день проведения олимпиады. 
     



Приложение 5 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

 

Образец поощрительной грамоты победителя  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
 

 

 



Приложение 6 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 
 

 

Образец поощрительной грамоты призера муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
 



Приложение 7 к приказу УОиМП 

от «20»  10  2016  № 670 

 

Список распределения по пунктам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников лиц, 

аккредитованных в качестве наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций в 2016-2017 году на территории 

города Радужный 

 

№ 

п/п 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Место работы, должность общественного 

наблюдателя 

Номер 

удостоверения 

Пункт проведения 

Олимпиады 

1 Кирейтова Светлана 

Александровна 

МУП "комбинат общественного питания",  повар 426 МБОУ СОШ № 5 

2 Другова Валентина 

Валентиновна 

МУП "комбинат общественного питания",  повар 427 

3 Ефремова Татьяна 

Алексеевна 

МУП "комбинат общественного питания",  повар 428 

4 Жаркова Галина 

Владимировна 

УП "Радужныйтеплосеть",  оператор котельной 429 

5 Манташов Алексей 

Тагирович 

ОАО Варьеганнефть, технолог 430 

6 Манташова Алевтина 

Анатольевна 

ООО Алмаз, обмотчица 431 

7 Отрубянникова 

Екатерина Олеговна 

БУ «Радужнинская городская детская поликлиника», 

фельдшер 

432 МБОУ СОШ № 6 

8 Торгашева Лилия 

Германовна 

БУ «Радужнинская городская больница», санитарка 433 

9 Удинцева Любовь 

Пантелеевна 

Пенсионер 434 

10 Юленкова Олеся 

Владимировна 

Домохозяйка 435 

11 Иризцева Ольги 

Александровны 

Радужнинский городской суд, заместитель 

начальника отдела судопроизводства 

436 МБОУ СОШ № 3 

12 Малышева Татьяна БУ ХМАО-Югры "Радужнинская городская 437 



Тахировна больница" санитарка 

13 Банух Инна Николаевна Автономное учреждение образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

специализированная детско-юношеская спортивная 

школа олимпийского резерва "Юность", сторож 

438 

14 Дзюбинская Марина 

Сергеевна 

БУ ХМАО-Югры "Радужнинская городская 

больница" медсестра 

439 

15 Кликич Инна 

Анатольевна 

УП «Комбинат Общественного Питания» 

заведующий производством 

440 МБОУ СОШ № 4 

16 Пальчак Наталья 

Николаевна 

Администрация города, специалист- эксперт 441 

17 Лободзинская Лидия 

Ивановна 

УП «Комбинат общественного питания», повар 442 

18 Власенко Надежда 

Александровна 

Администрация г.Радужный, специалист-эксперт  443 МБОУ СОШ № 2 

19 Котлобулатова Лилия 

Адильбековна 

Межрайонный отдел вневедомственной охраны по г. 

Радужному - филиал ФГКУ УВО УМВД России по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, 

дежурный пульта управления 

444 

20 Бражникова Надежда 

Владимировна 

БУ "Радужнинская городская больница", фельдшер  445 МБОУ СОШ № 8 

21 Атланова Олеся 

владимировна 

пенсионер 446 

22 Тасмасиз Светлана 

Алексеевна 

ОАО Варьеганнефть, ведущий специалист УпоИОиС 447 

23 Артемчук Светлана 

Александровна 

ОАО Варьеганнефть, дефектоскопист 448 

24 Гальков Сергей 

Николаевич 

ОАО НАК «АКИ-ОТЫР», старший механик 449 

 


